
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташу Хаджиева» 
г. Г розного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

26.10.2023г.
ПРИКАЗ

г. Грозный

№ 192а/03-03

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
науки Чеченской Республики» О проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Чеченской Республике в 2023-2024 учебном году» №1092-п, от 18.08.2023г., приказом 
Департамента образования «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальной системе образования г. Грозного в 2023-2024 учебном году» №228/08—58, от 
12.09.2023 г., графиком проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году и в целях выявления творческих способностей 
обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых 
условий для поддержки одаренных детей, приказываю:

1. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 
(ВсОШ) следующих учащихся:

Ф. и. о. 
учащегося Предмет Класс Дата 

проведения Место проведения Время 
проведения

Хасиева
1 Амина
’ .Алиевна

Литература 7
07.11.2023 МБОУ «СОШ№48» г. 

Грозного
10.00

Тачаева Амина 
। Юнадиевна Литература 8 07.11.2023 МБОУ «СОШ№48» г. 

Грозного
10.00



Юсупова Аза 
Анзоровна Литература 9 07.11.2023 МБОУ «СОШ№48» г. 

Грозного
10.00

Дукузова 
Сафия 
Хасановна

Литература 10
07.11.2023 МБОУ «СОШ№48» г. 

Грозного
10.00

Хакимова 
Малика 
Руслановна

Литература 11
07.11.2023 МБОУ «СОШ№48» г. 

Грозного
10.00

Хасиева 
Амина 
Алиевна

Русский язык 7
08.11.2023г МБОУ «Гимназия №5» г. 

Грозного
10.00

Танаева Амина 
Юнадиевна Русский язык 8 08.11.2023г МБОУ «Гимназия №5» г. 

Грозного
10.00

Магомаева
Динара 
Адамовна

Русский язык 10
08.11.2023г МБОУ «Гимназия №5» г. 

Грозного
10.00

Хакимова 
Малика 
Руслановна

Русский язык И
08.11.2023г МБОУ «Гимназия №5» г. 

Грозного
10.00

Музаева 
Селима 
Рамзановна

Обществознание 7
09.11.2023г МБОУ «СОШ№34» г. 

Грозного
10.00

Танаева Амина 
Юнадиевна Обществознание 8 09.11.2023г МБОУ «СОШ№34» г. 

Грозного
10.00

Хакимова 
Малика 
Руслановна

Обществознание И
09.11.2023г МБОУ «СОШ№34» г. 

Грозного
10.00

Шептукаев
Ясин Алхаевич История 7 10.11.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Танаева Амина 
Юнадиевна История 8 10.11.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Ибрагимова 
Самира 
Арбиевна

История 10
10.11.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Хакимова 
Малика 
Руслановна

История 11
10.11.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Магомадов 
Ибрагим 
Джамалаевич

Физика 8
15.11.2023г МБОУ «Президентский 

лицей» г. Грозного
10.00

Хакимова 
Малика 
Руслановна

Право 11

13.11.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Байсаров 
Исмаил 
Муслимович

Экология 9

28.11.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00



Межидов 
Умар 
Анзорович

Экология 10

28.11.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Атаева Хадижа 
Беслановна Экология 11

28.11.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Мамаев 
Сулейман 
Русланович

География 7
29.11.2023г МБОУ «Гимназия №1 

им.А.Х.Кадырова» г. 
Грозного

10.00

Яхъяева
Сумайа Саид- 
Магомедовна

Г еография 8
29.11.2023г МБОУ «Гимназия №1 

им.А.Х.Кадырова» г. 
Грозного

10.00

Танашев 
Нурсултан 
Кувангалиевич

География 9
29.11.2023г МБОУ «Гимназия №1 

им.А.Х.Кадырова» г. 
Грозного

10.00

Мусаитова 
Петимат 
Рамзановна

Химия 8
22.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Мальсагов
Асхаб 
Асланович

Химия 9
22.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Идрисова Хава 
Хасановна Химия 11 22.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Тапаев Саид- 
Магомед 
Магомедович

Физическая 
культура (м) 7

16.17.11.2023г МБОУ «Гимназия №14» 
г. Грозного

10.00

Марзабеков 
Ахмед 
Асланович

Физическая 
культура(м) И

16.17.11.2023г МБОУ «Гимназия №14» 
г.Грозного

10.00

Хасиева 
Амина 
Алиевна

Физическая 
культура(д) 7

16.17.11.2023г МБОУ«Гимназия №14» 
г.Грозного

10.00

Межидова 
Диана Хан- 
Пашиевна

Физическая 
культура (д) И

16.17.11.2023г МБОУ «Г имназия № 14» 
г.Грозного

10.00

Джеватханов 
Абдул-Малик 
Рустамович

Основы 
безопастности 

жизнедеятельности
8

04.05.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Батигов Анзор 
Алибекович

Основы 
безопастности 

жизнедеятельности
9

04.05.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Мусаев Билал 
Спартакович

Основы 
безопастности 

жизнедеятельности
9

04.05.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных

10.00



детей «Малая академия» 
г. Грозного

Садулаев 
Амхад 
Висханов

Основы 
безопастности 

жизнедеятельности
10

04.05.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Касов Адам 
Рустамович

Основы 
безопастности 

жизнедеятельности
10

04.05.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Мусаев 
Муслим 
Асланович

Основы 
безопастности 

жизнедеятельности
И

04.05.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Межиев 
Магомед 
Салахь

Основы 
безопастности 

жизнедеятельности
11

04.05.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Абдулшаидова
Амина 
Жандаровна

Биология 7
30.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Юсупова 
Марьям 
Хусейновна

Биология 8
30.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Мальсагов 
Асхаб 
Асланович

Биология 9
30.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Саламова
Иман 
Ильясовна

Биология 10
30.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Хажалиева
Айна
Магомедовна

Биология 11
30.11.2023г МБОУ «СОШ№26» г. 

Грозного
10.00

Тачаева Амина 
Юнадиевна Технология(д) 8

11.12.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Тангиева
Амнат 
Мусаевна

Технология(д) 9

11.12.12.2023г Центр выявления и 
поддержки одаренных 
детей «Малая академия» 
г. Грозного

10.00

Мамаева 
Альбина 
Руслановна

Математика 8
01.12.2023г МБОУ «СОШ№48» г. 

Грозного
10.00

Эльдарханова
Амина 
Бекхановна

Математика 10
01.12.2023г МБОУ «СОШ№48» г. 

Грозного
10.00

Хасиева Инфоматика и 7 07.12.2023г МБОУ «Гимназия №5» г. 10.00



Амина
Алиевна

ИКТ Грозного

Сулейманов 
Сулим

Инфоматика и 
ИКТ 8 07.12.2023г МБОУ «Гимназия №5» г. 

Грозного
10.00

Хасиева
Амина
Алиевна

Английский язык 7

20.21.11.2023г МБОУ «Математическая 
школа №1 им.
Х.И.Ибрагимова» г. 
Грозного

10.00

Мамаева
Альбина 
Руслановна

Английский язык 8

20.21.11.2023г МБОУ «Математическая 
школа №1 им.
Х.И.Ибрагимова» г.
Грозного

10.00

Асуханова
Селима
Зурабовна

Английский язык 9

20.21.11.2023г МБОУ «Математическая 
школа №1 им.
Х.И.Ибрагимова» г. 
Грозного

10.00

Саламова 
Им ан 
Ильясовна

Английский язык 10

20.21.11.2023г МБОУ «Математическая 
школа №1 им.
Х.И.Ибрагимова» г. 
Грозного

10.00

Асуханова 
Этэри 
Зурабовна

Английский язык И

20.21.11.2023г МБОУ «Математическая 
школа №1 им.
Х.И.Ибрагимова» г. 
Грозного

10.00

Абдулкадыров
Абдулсалам
Ризванович

Чеченский язык 7
13.12.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Гезуева Линда 
Гималаевна Чеченский язык 8 13.12.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Абдуллаев 
Муслим 
Харонович

Чеченский язык 9
13.12.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Саламова
Иман 
Ильясовна

Чеченский язык 10
13.12.2023г МБОУ «СОШ№10» г. 

Грозного
10.00

Идрисова 
Макка 
Хусаиновна

Чеченский язык И
13.12.2023г МБОУ «СОШ№10» г.

Грозного
10.00

Шептукаев
Ясин Алхаевич

Чеченская 
литература 7 14.12.2023г МБОУ «СОШ№34» г.

Грозного
10.00

Юсупов Наиб 
Альвиевич

Чеченская 
литература 8 14.12.2023г МБОУ «СОШ№34» г. 

Грозного
10.00

Бахмадов Каир 
Русланович

Чеченская 
литература 9 14.12.2023г МБОУ «СОШ№34» г. 

Грозного
10.00

Гидалишева 
Фариза 
Аслановна

Чеченская 
литература 10

14.12.2023г МБОУ «СОШ№34» г. 
Грозного

10.00



Идрисова Хава 
Хасановна

Чеченская 
литература 11 14.12.2023г МБОУ «СОШ№34» г. 

Грозного
10.00

2. Назначить сопровождающих обучающегося к месту проведения олимпиады и обратно 
учителей:

- Нугаеву А.У. учителя русского языка и литературы, на муниципальный этап ВсОШ по 
русскому языку;

- Бачаеву Т.М. учителя биологии, на муниципальный этап ВсОШ по биологии и экологии;

- Юсупову З.В. учителя географии, на муниципальный этап ВсОШ по географии;

— Джабирову З.Б. учителя истории и обществознания, на муниципальный этап ВсОШ по 
истории, обществознанию, праву;

- Пешхоеву Л.С. учителя английского языка, на муниципальный этап ВсОШ по английскому 
языку;

- Мулугова А.А. учителя гинформатики, на муниципальный этап ВсОШ по математике и 
информатике;

- Исраилова М.М. учителя ОБЖ, на муниципальный этап ВсОШ по ОБЖ;

- Амаеву З.А. учителя чеченского языка, на муниципальный этап ВсОШ по чеченскому 
языку и литературе;

- Джамалдинова А.М. учителя физической культуре, на муниципальный этап ВсОШ по 
физической культуре;

- Джабраилова М.У. учителя технологии, на муниципальный этап ВсОШ по технологии.

3. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на муниципальный этап 
ВсОШ:

3.1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования 
на муниципальный этап ВсОШ и обратно до школы;

3.2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов, удостоверяющих 
личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку персональных данных, 
приказа о направлении участников на муниципальный этап ВсОШ.

4. Исраилову М.М. учителю по основам жизнедеятельности и безопасности, провести 
инструктаж по технике безопасности при проведении выездного мероприятия с 
сопровождающими педагогами и участниками муниципального этапа ВсОШ в срок до 
08.11.2023.

5. Барахановой М.Г. заместителю директора по УР:

5.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду, в срок 
до 08.11.2023;



5.2. довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ порядок 
проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения в срок до 
08.11.2023;

5.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного освоения 
образовательной программы в период отсутствия обучающихся в срок до 13.11.2023.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по МР Алханову Л.Г.

Директор:

С приказом ознакомлен(ы):

Бараханова П.Г.

№ ФИО Подпись
1. Бараханова М.Г.

2. Алханова Л.Г. Л-"
3. Нугаева А.У.

4. Бачаева Т.М.

5. Юсупова З.В.

6. Джабирова З.Б.

7. Пешхоева Л.С.

8. Мулугов А.А.

9. Исраилов М.М. л
10. Амаева З.А.

11. Джамалдинов А.М. л
12. Джабраилова М.У.


		2024-01-15T17:12:31+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




